
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0042243567202115

1.2. Nº
Procedimento

PE 00901/2021

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Superintendência de Gestão de Gastos Públicos Administrativos - SUGESP

1.4. Objeto Aquisição de material de consumo e permanente sendo (Impressora rotuladora, Roteador wi-fi, HD, Dock Station, Kit CFTV e outros equipamentos), para atender as
necessidades da Gerência de Processamento de Dados – GPROD, a pedido da Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 40.223.106/0001-79 DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

2 43.138.293/0001-80 DDR9 SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA

3 37.604.825/0001-25 CATIA CRISTINA REIS SANTOS 02572177978

4 65.529.489/0001-39 COMPUSET INFORMATICA LTDA

5 08.096.586/0001-41 RCC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA

6 34.354.190/0001-67 PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI

7 02.251.574/0001-68 TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME

8 37.247.494/0001-13 NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS E SUPRIMENTOS LTDA

9 42.726.388/0001-52 LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS 86135783220

10 28.849.946/0001-46 ANAX BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA

11 40.708.647/0001-97 DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI

12 12.865.973/0001-72 ELVIS LEMES NEIMAIER

13 41.445.037/0001-00 VICTOR FREDERICO GUIMARAES BATISTA 10362838607

14 27.669.022/0001-03 CR3 COMERCIO ELETRONICO EIRELI

15 03.217.016/0001-49 RPF COMERCIAL LTDA

16 41.162.406/0001-58 PLATAFORMA GLOBAL SISTEMAS LTDA

17 32.314.972/0001-47 C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO

18 28.499.773/0001-83 BY INFORMATION TECHNOLOGY SERVICES EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 42.726.388/0001-52 LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS 86135783220 SIM SIM

2 41.162.406/0001-58 PLATAFORMA GLOBAL SISTEMAS LTDA SIM NÃO

3 34.354.190/0001-67 PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI SIM NÃO

4 65.529.489/0001-39 COMPUSET INFORMATICA LTDA SIM NÃO

5 02.251.574/0001-68 TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME SIM SIM

6 03.217.016/0001-49 RPF COMERCIAL LTDA SIM NÃO

7 37.604.825/0001-25 CATIA CRISTINA REIS SANTOS 02572177978 SIM NÃO

8 41.445.037/0001-00 VICTOR FREDERICO GUIMARAES BATISTA 10362838607 SIM NÃO

9 40.223.106/0001-79 DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA SIM NÃO

10 12.865.973/0001-72 ELVIS LEMES NEIMAIER SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 42.726.388/0001-52 LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS 86135783220 SIM SIM R$ 900,00 R$ 900,00 0%

2 42.726.388/0001-52 LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS 86135783220 SIM SIM R$ 2.335,20 R$ 1.663,12 -28,78%

6 41.162.406/0001-58 PLATAFORMA GLOBAL SISTEMAS LTDA SIM NÃO R$ 2.068,05 R$ 920,00 -55,51%

7 41.162.406/0001-58 PLATAFORMA GLOBAL SISTEMAS LTDA SIM NÃO R$ 1.997,28 R$ 1.000,00 -49,93%

9 34.354.190/0001-67 PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI SIM NÃO R$ 3.948,10 R$ 2.744,00 -30,5%

10 65.529.489/0001-39 COMPUSET INFORMATICA LTDA SIM NÃO R$ 492,66 R$ 475,00 -3,58%

11 65.529.489/0001-39 COMPUSET INFORMATICA LTDA SIM NÃO R$ 5.216,50 R$ 4.329,00 -17,01%

12 02.251.574/0001-68 TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME SIM SIM R$ 451,44 R$ 451,44 0%

13 03.217.016/0001-49 RPF COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 143,00 R$ 140,14 -2%

14 65.529.489/0001-39 COMPUSET INFORMATICA LTDA SIM NÃO R$ 282,63 R$ 265,00 -6,24%

15 37.604.825/0001-25 CATIA CRISTINA REIS SANTOS 02572177978 SIM NÃO R$ 641,20 R$ 640,00 -0,19%

16 37.604.825/0001-25 CATIA CRISTINA REIS SANTOS 02572177978 SIM NÃO R$ 1.392,90 R$ 1.392,00 -0,06%

17 02.251.574/0001-68 TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME SIM SIM R$ 248,20 R$ 248,20 0%

18 41.445.037/0001-00 VICTOR FREDERICO GUIMARAES BATISTA 10362838607 SIM NÃO R$ 1.249,35 R$ 1.249,35 0%

19 41.445.037/0001-00 VICTOR FREDERICO GUIMARAES BATISTA 10362838607 SIM NÃO R$ 805,47 R$ 805,47 0%

20 65.529.489/0001-39 COMPUSET INFORMATICA LTDA SIM NÃO R$ 480,30 R$ 409,00 -14,84%

21 40.223.106/0001-79 DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA SIM NÃO R$ 1.729,00 R$ 686,00 -60,32%

22 02.251.574/0001-68 TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME SIM SIM R$ 338,80 R$ 338,80 0%

26 03.217.016/0001-49 RPF COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 78,80 R$ 78,80 0%

28 02.251.574/0001-68 TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME SIM SIM R$ 6.752,67 R$ 6.752,58 0%

29 12.865.973/0001-72 ELVIS LEMES NEIMAIER SIM NÃO R$ 13.854,67 R$ 5.950,00 -57,05%

30 41.162.406/0001-58 PLATAFORMA GLOBAL SISTEMAS LTDA SIM NÃO R$ 2.975,30 R$ 2.900,00 -2,53%

31 02.251.574/0001-68 TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME SIM SIM R$ 2.975,30 R$ 2.975,30 0%

32 02.251.574/0001-68 TSI COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI ME SIM SIM R$ 888,45 R$ 888,45 0%

33 41.162.406/0001-58 PLATAFORMA GLOBAL SISTEMAS LTDA SIM NÃO R$ 1.616,56 R$ 1.193,68 -26,16%

36 41.162.406/0001-58 PLATAFORMA GLOBAL SISTEMAS LTDA SIM NÃO R$ 1.180,00 R$ 998,40 -15,39%

TOTAIS R$ 55.041,83 R$ 40.393,73 -26,61%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 3 Avental

2 4 Avental

3 5 Avental comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 1/4520/05/2022 07:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

4 8 Avental

5 23 Avental

6 24 Avental

7 25 Avental

8 27 Avental

9 34 Avental

10 35 Avental

11 37 Avental

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD
DIAS

1 16/12/2021 Encaminhado para equipe de licitação para elaboração do EDITAL DE LICITAÇÃO e demais atos licitatórios – 16/12/2021
Encaminhado para emissão de Parecer Jurídico – PGE - 17/11/2021 Devolvido com Parecer – 24/02/2022 Encaminhado para SUGESP
para ajustes de acordo com Parecer 17 – 11/01/2022 Devolvido com ajustes no TR em atendimento ao Parecer – 27/01/2022
Encaminhado para GEPEAP Atualização no Quadro Estimativo – 01/02/2022 Devolvido com alterações no quadro estimativo –
24/02/2022 Encaminhado pela SUGESP para prosseguimento do certame – 16/03/2022 Publicações e demais atos pertinentes ao
certame PE 901/2021, em 30/03/2022 Data da Abertura do certame – 13/04/2022 Encaminhado para Análise técnica de propostas–
25/04/2022 Encaminhamos os autos do processo após análise das propostas para dar continuidade aos procedimentos licitatórios –
29/04/2022 Encaminhado para 2 Analise técnica e pedido de reconsideração de propostas– 13/05/2022 Encaminhado para 3
reanálise técnica – 17/05/2022 Encaminho os autos do processo após Análise de propostas conforme – 17/05/2022 Certame
Finalizado em 19/05/2022

19/05/2022 154

TEMPO
TOTAL DO
CERTAME:

154

Observações:
*

Informamos que os itens os itens 05, 27, 35 e 37 foram declarados fracassados pelo Pregoeiro, nenhuma empresa atendeu na íntegra o que
pede o Termo de Referência e o edital. Os itens 08, 23, 24, 25 e 34 foram desertos, nenhuma empresa teve interesse em participar dos itens
relacionados.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, sexta-feira, 20 de maio de 2022 .

MAIZA BRAGA BARBETO
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300134844

ALINE CRUZ DE OLIVEIRA
Equipe Apoio 

Matrícula 300130696
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